⁵⁸ FRANCISCUS TOLETUS, *In De anima*, III, q. 18, Venice 1575, fol. 163rb: « Ad tertium diximus animas se ipsis differre, et quamvis non se ipsis different, nihil argumentum concluderet, quia possent differre penes diversa corpora, in quibus sunt vel fuerunt. Sed melior est prior solutio ».

⁵⁹ DOMINGO BAÑEZ, *In De generatione et corruptione* I, q. 8, Salamanca 1585, p. 54b: « Arguitur quarto. Admisso quod maneat eadem forma, adhuc tamen videtur quod nulla qualitas intendatur. Nam maxime hoc esset, quia eadem numero forma modo magis, modo minus perficitur. Sed hoc non sufficit, alias substantia susciperet magis et minus. Nam anima rationalis non habet tantam perfectionem quando est separata atque quando est coniuncta, ut expresse asserit Sanctus Thomas in infinitis pene locis suae doctrinae [...] Et confirmatur, nam ex eo quod una anima sit perfectior alia, non dicitur quod substantia suscipit magis et minus, neque quod intenditur, ergo neque una qualitas dicitur intendi aut remitti, aut suscipere magis et minus ex hoc quod una est perfectior alia ».

⁶⁰ DOMINGO BAÑEZ, *In De generatione et corruptione* I, q. 8, Salamanca 1585, p. 61b: « Ad quartum respondetur negando minorem, et ad probationem quod illa minor perfectio quam habet anima separata est imperfectio status, non essentiae. Ad hoc vero ut suscipiat magis et minus, oporteret ut essentia perficeretur. Hanc vero habet consistentem in indivisibili, licet ex diverso statu separationis vel coniunctionis competat ei diversa perfectio accidentalitatis, qualis etiam competit homini puero vel viro, et tamen non dicitur suscipere magis vel minus propter talem variationem, quia essentia manet immota. Ad confirmationem respondetur quod ut aliquid suscipiat magis et minus, non sufficit quod sit alio perfectius, sed quod habeat vel habere possit

And this gives Báñez an opening to mention the topic of the (in)equality of rational souls. He will not deal with it in detail, he tells us, because this isn't the right place and he will explain the issue fully in the commentary on the *De anima* that he is currently working on and will soon release.⁶¹ But he tells us that there are two views on the issue. Some thinkers – like Henry of Ghent and Durand of St.-Pourçain and even members of the late scholastic Dominican Thomistic school like Paul Soncinas (d. 1494) and Domingo de Soto – maintained the 'equal souls' view that no human soul is intrinsically more perfect than another, but differences in how well human beings function arise from extrinsic sources like the dispositions of their body's organs.⁶² There's another view, however – held by the greatest number of Thomists, including Cajetan, Capreolus, Francis Silvester de Ferrara (d. 1528),⁶³ and indeed as it seems to Báñez by Thomas Aquinas himself, as well as by figures outside the Dominican Thomist tradition like Peter Lombard (d. 1160), Bonaventure (d. 1274), Richard of Mediavilla (d. c. 1308), and Giles of Rome (d. 1316) – that « one soul is more perfect than another not only extrinsically but also intrinsically, by an individual substantial perfection ».⁶⁴

Recall that Franciscus had presented Cajetan, in holding the view that human souls could be unequal, as going against the common opinion. Franciscus went out of his way to associate what he considered a dangerous, rash, and untenable view

perfectius esse quam antea habebat ». For Cajetan on 'admitting more and less', see above at and around fn. 38.

⁶¹ DOMINGO BAÑEZ, *In De generatione et corruptione* I, q. 8, Salamanca 1585, p. 61b: « Utrum vero anima separata sit perfectior coniuncta et utrum una anima sit perfectior alia, non est huius loci disputare, habent enim propriam sedem in libris *De anima*, ubi nos illas explicabimus. Habemus enim prae manibus iam commentarios elaboratos in illos quos prope diem, Deo dante, in lucem edemus ». The *De anima* commentary that Báñez refers to here is, as far as we know, lost: see SOLANA, *Historia de la Filosofía Española*, tomo tercero, p. 191 and fn. 30; GARCÍA CUADRADO, *Domingo Báñez (1528–1604)*, p. 47.

⁶² DOMINGO BAÑEZ, *In De generatione et corruptione* I, q. 8, Salamanca 1585, p. 61b–62a: « Breviter tamen pro nunc adverte quod in hac quaestione ultima sunt duae opiniones. Altera asserentium quod una anima non sit perfectior alia in se et intrinsece, bene tamen extrinsece propter diversam corporis dispositionem et meliores vires sensitivas et alias qualitates extrinsecas. Hanc opinionem sequitur Henricus [...] Durandus [...] et inter discipulos D. Thomae eam tenent Soncinas [...] et Magister Soto [...] » For SONCINAS, see *Quaestiones metaphysicales acutissimae* VIII, q. 26, Lyon 1579, p. 198b–199b; for DE SOTO, see *In categorias*, Cap. 5 (*De substantia*), q. 2, ad 5, Venice 1574, p. 376–377. They do indeed both reject that souls can be unequal in substantial perfection.

⁶³ On Capreolus's view, see above fn. 30 and 45. For FRANCIS SILVESTER DE FERRARA, author of the first commentary on the entire *Summa contra Gentiles*, see that commentary, I, cap. 3, ed. Leon. 13, Rome 1918, p. 10a.

⁶⁴ DOMINGO BAÑEZ, *In De generatione et corruptione* I, q. 8, Salamanca 1585, p. 62a: « Altera sententia est multorum discipulorum Divi Thomae, qui existimant quod una anima est perfectior altera, non solum extrinsece sed etiam intrinsece, perfectione substantiali individuali tamen. Hanc sequuntur Caietanus [...] Capreolus [...] Ferrarensis [...] et eam videtur tenere expresse Divus Thomas [...] Hanc sententiam etiam multi sequuntur qui non sunt ex schola Divi Thomae, imprimis Magister *Sententiarum* [...] et Divus Bonaventura [...] Richardus [...] Aegidius [...] »